(1) Ric sedulo distingui debet spes a desperatione. Incertitudo utrum ipse inclusus sim in salvandorum numero an ab eodem sim exclusus, sufficit tantum ad hoc, ut non desperem, ast non sufficit, ut sperem, quia ad eliciendum firmissima spei actum requiritur præterea positivum spei fundamentum, seu motivum, quod omnino deest in sententia hic rejecta eorum, qui negant Deum velle omnium saltem fidelium salutem, et quidem sincere, et Christum pro his omnibus mortuum esse, ut patet.

psit; ideo enim vult Apostolus *pro omnibus hominibus* orari a fidelibus, quia Deus *vult omnes homines salvos fieri*; sicut ergo pro omnibus prorsus hominibus, nemine excepto, nobis orandum esse asseruit v. 1, ut patet ex praxi ecclesiae Apostolum sic intelligentis, et fatur ipse Estius (1), ita et in v. 4, affirmat Deum velle omnes prorsus homines, nemine excepto, salvos fieri.

b) Id ipsum evincitur ex rationibus, quas adducit Apostolus vv. 5 et 6 ad probandum Deum velle omnium hominum salutem. Namrum, quia *unus* est Deus omnium, et quia Jesus Christus omnium hominum mediator est, et hic mediator noster dedit semetipsum redemtionem pro omnibus; atqui Deus est omnium hominum, nemine excepto, creator; Jesus Christus est omnium hominum, nemine excluso, mediator; pro omnibus hominibus redimendis, nemine excepto, semetipsum obtulit hic mediator Dei et hominum; ergo Deus vult omnes homines, nemine excepto, salvare.

c) Idem evincitur ex generali Scripturas interpretandi regula a S. Augustino tradita, juxta quam sensu proprio et secundum totam latitudinem suam Scripturæ verba intelligenda sunt, nisi alia Scripturæ loca, aut evidens aliqua ratio vel potius traditio altera exposcant; atque tantum abest ut in casu nostro vel Scripturæ vel ratio vel traditio exigant, ut voces universalissime Apostoli *omnes* et *omnibus* restringantur ac coarcentur sive ad paucos, sive ad plurimos, ac voluntas Dei, de qua loquitur Apostolus, metaphorice accipiatur, ut contrarium potius exposcant, sicut patet tum ex dictis tum ex dicendis, et propositum ipsum Apostoli, scilicet induceendi fideles ad orandum pro omnibus, necessario supponit; ergo (2)... Sane apost. Petrus (Ep. II, cap. III, 9), ad

(1) In hunc locum: « Neque sensus est, inquit, orandum esse pro omni genere hominum, ut quidam intelligunt, quia non tantum ad genera hominum respicit intentio Ecclesie pro omnibus orantibus, sed etiam ad singulos; cupit enim unumquemque salvum fieri, et non tantum ex singulis hominum generibus aliquos. »

(2) Dignus est qui legatur Bernardinus a Picinio, ex quo probationes nostras desumpsimus in Triplici expositione ad hunc locum, ubi clare et mirifice totam hanc Apostoli sententiam evolvit. Sic inter cetera ex sermonis contextu mentem Apostoli et sententiam evolvit: « Attendo, ait, ad Apostoli scopum et sermonis contextum. Primo, asseruit pro omnibus orandum esse. Hac propositio universalis est, et nullam prorsus suscipit exceptionem; nec enim nobis fas est quemquam ab orationibus nostris excusare; hoc fatur etiam Estius. Secundo, ut hanc propositionem universalem probet Apostolus, seu, ut nos ad illam in praxi redigendam exciet, id est, ut nos excitet ad orandum pro omnibus, affirmat talen orationem bonam esse, et Deo gratam. Tertio, hoc ipsum, scilicet orari pro omnibus, pulchrum et gloriosum esse Deo, probat ex eo quod Deus Salvator noster vult omnes homines salvos fieri, et propter ea vult ut ad veritatis cognitionem veniant. Affirmans autem Apostolus, quod Deus vult omnes homines fieri salvos, nobis concludendum reliquit, quod cum Deum oramus pro omnibus hominum salute, divite tunc conformamur voluntati; quod Deo gratum et acceptum est His omnibus serio et sincere attulitis, sic ratio-